LXXXIX.
pontif.

SINIVS. .I.

Sisinus, uel (ut ali⁹ uolunt) Sosim⁹, natione Syrus, p̄f Iohane. XX. tñi dieb⁹ in p̄tificatu uixit, quo qđ tēpē ferūt sancti Bñdicī corp⁹ ē mōte Cassino furto sublatū

propter solitudinem loci, & in Galliam translatum fuisse. Sosimus autem licet podagra & chiragra ita laboraret, ut neq; ambulare, neq; cibum capere posset, tamē ita urbis Romae & reipu. christiana curam gessit, ut mil. prætermiserit, & ante pōtificatum & in ipso magistratu, quod bonum pōtificem deceret. Iam enim materiam omnē parabat, qua et moenia urbis & templa uetusitate collapsa in meliorem formam restitueret, celebratio- rāq; redderet. Verum subita morte corruptus, in basilica Petri sepelitur octauo idus no- uembris. Vacatum sedes mensem unum, & dies decē & octo.

LXXXXX.
pontif.

CONSTANTINVS. .I.

Iustinianus im-
perator.

Constantinus natione Syrus, patre Iohanne, eo tempore pōtificatum iniit, quo Romæ triennio fame laboratum est: qua quidem in re ita omnes tum, uel maxime pauperes iuuit, ut Constantiūnū cælitus missum homines arbitrarentur. Interea uero Iustinianus odio pontificij nominis Mauritium patricij ordinis uirum, & Heliam Spatarium in Chersonesum ubi exulauerat cum clausē mittit, qui omnes puber tatem supergredios occiderent. Fecero mandata p̄fecti classis, ut rabiem imperatoris explorerent. Et ne in homine solam crudelitatem fuisse existimes, tanta ingratitudinis fuit, ut Trebellium regem, cuius ope ē copijs in imperium restitutus fuerat, cum Thracib⁹ contendente de improviso hostili manu adortus sit; quem certe Trebellius non modo sustinuit, uerum etiam cum detramento repulit. De pristina uita ob calamitates quas per pessus fuerat Iustinianus nil immutauerat, præter hoc tantum, quod sedē apostolica cōtra arctantea confueuerat, ueneratione deinceps obseruauit tutusq; est. Nam cum Felix archiepiscopus Rauennas ordinis a Romano pōtifice accepisset, cogereturq; de mo re formulam obtemperandi scripto, & pecunia Romam mittere, neḡ id præ arrogantia faceret. Iustinianus re cognita Theodorum patricium classis p̄fectum statim admonet, ut primo quoq; tempore ex Sicilia in Rauennates moueat. Is autem dicto imperato ris obtemperā, & Rauennates prælio superatos, maximis affecit cladibus, et Felicem ca tenis uincit Constantinopolim misit, quem postea Iustinianus in Pontum relegauit, orbatum prius luminibus æno uase concauo, ac quidem cadente diu inspeccio. Inde eīn pyramis ignea exit, qua facillime oculorum aciem perstringit & obcæcat. Nequaquam tamen hanc fæ uitiam Constantinus probauit: redigere enim hominem ad sanitatem uolebat, non tantis malis affici. Interea uero cum haec a pōtifice & imperatore agerentur, Aisprandus regnum autum repetens, auxilio Bauarorum fretus, in Italiam descendens collatis signis cum Arithperto dimicat & uincit; regnoq; Longobardorū potitur, Arith perto ipso dum trepidē nimium aufugit, in rapido flumine submerso. Verum Aisprādus non ita multo post moriens, Liutprandum filium regni succesorem approbarib⁹ omnibus reliquit. Iustinianus autem uidendi Constantini pōtificis admodum studiosus, hominem rogat, ut ad se proficiatur, præmissa classe quo tutius nauigaret. Appro pinquanti autem urbi regia Constantino Tiberi⁹ Iustiniani filius cum regio comitatu, & Cyrus patriarcha cum omni clero honoris causa ad octauum lapidem obuiā prodeunt, eumq; camelanto pontificali amictu indutum, solenni pompa urbem ingressi in regiam perduxerat. Inde uero Nicomediam proficiens, quo uenturus & imperator Nicœa erat, non secus quam Constantinopoli a Nicomedienibus suscipitur. Iustinianus autem nō ita multo post urbem ingressus, nō solum pōtificem amplectitur, uerum etiam eius pedes uenerationis causa exosculatur. Cum uero sequentibus diebus multa inter se colloctui fuisserint, cōfirmassetq; Iustinianus pōtificum decreta, Constantinus abiēs hominem adhortatur, ne in Philippicum Cherson exulantem grauius aliquid decerneret, ue ritus ne aliquid mali oriretur, q; Philippicum magni animi esse & cōsilij uirum intelle xerat. Verum Iustinianus cōsilio pōtificis bene monentis nequaquam obtemperā, clas sem in Pontum mittit eo animo ut Philippicum interficeret: qui quidem deficitibus ad se militibus, eadem classe usus duodecimo ab urbe Constantinopoli miliario, cum Iustiniano & Tiberio dimicans, eos uincit & interficit, imperioq; statim oīm cōsenus potitur. Deinde uero Cyro patriarcha in Pontū relegato, q; bene cum pontifice Romano

Cyrus patri-
archa.
Camelantum:

sentiret, in eius locum Iohannem monachum hæreticam sufficit. Cuius quidem dogmata statim Romā misit, mandauitq; ut omnium consensu approbarent. At Constantinus habita synodo, non modo Philippici & Iohannis monachī opinōes improbat, ue rumetia decernit ut sanctorum patrī imagines, qui sex concilijs ab omnibus probatis interfuerant, in porticu beatī Petri depingerent, cum intellectis eas à Philippico ē pa rietibus sancta Sophia ignominia causa abrasas fuisse. Præterea uero idem pontifex cōstituit, ne imperatoris hæretici nomē publicis scriptis, aut priuatis in ære, argento, plūbo, ue recipere. At Anatasius cognomē Arthemiū sumptis armis Philippicū imperio deiecit, anno. I. & mense imperij. VI, eumq; captiū oculis priuauit, Literas præterea ad Constantiū pōtificem mittit, quibus se catholica fidei ac sexta synodi acerrimi defensorem futurū pollicet. Verum hic quoq; triennio post à militibus spretus imperio deiicitur, cogitq; à Theodosio, qui in eius locū suffectus est, sacros ordines recipie, ne ei sacrī initiatu amplius redire ad imperii liceat. Theodosius aut̄ catholicus imperator statim imagines sanctorū patrī (ut diximus) à Philippico demolitas restituit in loco mandauit. Felix uero (quē diximus) in Pontum à Iustiniano relegati, à pristina hæreti discedens in patriā reuertit, ac sedem unde pulsus fuerat reperit. Declaratum est etiā cōdem tpe Ticinensem episcopum Romanæ sedi tñ non, etiam Mediolanensi archiepisco po obtpare debere. Ea em̄ de re magna & diuina inter utrumq; antisitem contentio fuerat. Sunt qui scribunt duos reges Saxonū hoc eadē tēpore Romam uoti & religio nis causa uenientes, mortuosq; ibidē eē peste, ut arbitrari. Post hos uero nō ita multo post moriſ Constantinus. VII, pontificatus sui anno, die, XX, ac in basilica Petri sepelit. III, idus Februario. Sedes autem huius in morte mensem, I. & dies, XL tum uacat.

GREGORIUS. .I.

LXXXVI.
pontif.

Gregorius secundus patria Romanus, patre Marcello, sub Sergio pontifice fa cris initiatu, facillis & bibliotheca p̄fuit, tantæ fidei & integratatis est habi tus. Sumēs deinde diaconatus ordinem, Constantinopolim cum Constantino pontifice proficisciuit; ubi cum acriter discepitare quibusdam de rebus ad fidem pertinētibus, ita acute respondit, ut omnibus ingenij sui & doctrinæ admirationē inīceret, tanta enim eruditio & facundia erat, ut facile conuinceret male de fide nostra opinat̄es. Initio autem pontificatu, & moenia urbis aliquā ex parte uetusate collapsa instaurat, & trabes basilicæ principis apostolorū Laurētūq; martyris extra muros annositate qualias restituit, resarcit̄ tectis ac parietibus, introductisq; de more aquis, cōpaginatis fistulis iamdudum uetusate & hominum incuria uitiatis. A liis quoq; ecclesiās restituit, munib⁹ tum aureis, tum argenteis exornauit; quas quidem enumerare longum esset. Non reticebo tamen restitutum esse ab eo monasterium uia hostiensi positum non lōge à basilica Pauli, cuius ruinas adhuc ceñimus. Restitutumq; etiam monasteriū beati Andree quod Barbaræ nūscipatur, ibi q; dispositos monachos, qui die ac noctu laudes deo canerent. Huius præterea hac pecularis laus est, quod eius opera Germani ad fidē nostrā conuersi sunt, misso eō Bonifacio monacho, qui eos ē tenebris educeret, proposita ueritatis luce. Ipsorum aut̄ Germanorum magnam p̄tem Romanū uenientem suis manib⁹ uir sanctus baptizauit. Impulit item sua autoritate Liuthprandum primo quidem recusantem Arithpertī donationē (de qua antea diximus) confirmare; qui quidē Liuthprandus principio regni sui & Baouaria magnam partem occupat, & Rauennam ob siderat ac capit. Eiusdem temporibus Tiberis adeo in immensum crevit, urbem porta flamminea influens, ut & in uia lata homini magnitudinē aqua fere exquaret, & à ponte mil uio usq; ad gradus sancti Petri nauigaretur lintribus non paruis. Durauit autem hæc iliuīes diebus septem cum maximo ciuiū damno & derimento, eueris domibus ac eritis arboribus fatisq;. Luna quoq; eclipsim tum paſta, usq; ad mediam noctem colorē san guineum præ se tulit. Dedit & signa futuri mali cometes, extēa ad septentrionē cauda. Gregorius autem quo summi dei iram a ceruicibus Christianorum auerteret, frequētes supplicatiōes urbe tota facit. Dum hæc Romā à pontifice agerent, nunciatiū est Lon